МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ь. РУ
_,

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Российский государственный гуманитарный университет»
(ФГБОУ ВО «РГГУ»)

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии

по противодействию коррупции

от 02.03. 2022 г. №1

Председатель: Трифонов Н.Н. — проректор по безопасности ФГБОУ ВО «РГГУ».

Секретарь: Потапов О.А. — заместитель начальника отдела охраны и режима.

Присутствовали: Болквадзе И.Р., Коссов И.А., Кожарина Л.А., Романова М.А., Толстых

Н.Н.. Иванова С.Е., Хайрутдинов Р.А.. Балашов М.Н.

Повестка дня:

1. О Плане мероприятий ФГБОУ ВО «РГГУ» по выполнению письма

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 11.02.2022 г. №

МН-10/339-ПК «О представлении сведений о доходах. расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера за отчетный 2021 год».

2 О ходе исполнения Плана мероприятий ФГБОУ ВО «РГГУ», а также

дополнительных мероприятий Плана ФГБОУ ВО «РГГУ» по выполнению Указа

Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 478 «О Национальном плане

противодействия коррупции на 2021-2024 годы».

1. ” СЛУШАЛИ:

Проректор по безопасности ФГБОУ ВО «РГГУ» Трифонов Н.Н. — поприветствовал

членов заседания Комиссии РГГУ по противодействию коррупции и сообщил о том, что в

адрес членов Комиссии подготовлено информационное письмо о повестке заседания

Комиссии. в котором указано о необходимости проведения мероприятий РГГУ по

исполнению письма Министерства науки и высшего образования Российской Федерации

от 11.02.2022 г. № МН-10/339-ПК «О представлении сведений о доходах, расходах. об

имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный 2021 год», а также

мероприятий по исполнению п. 16. п. 24 Плана Мероприятий ФГБОУ ВО «РГГУ», п. 3

Плана дополнительных мероприятий ФГБОУ ВО «РГГУ» по выполнению Указа

Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 478 «О Национальном плане

противодействия коррупции на 202 1-2024 годы».

Обратил внимание Комиссии на то, что в Плане мероприятий РГГУ на 2022 год

предусмотрена работа по профилактике коррупционных правонарушений среди

сотрудников и обучающихся РГГУ, работа по размещению обновленных стендов по

антикоррупционной тематике в учебных корпусах университета, запланирована

организация встречи со специалистом в области противодействия коррупционной
деятельности для работников и обучающихся Университета.

Подчеркнул важность предстоящей работы всех заинтересованных структурных

подразделений РГГУ по выполнению письма Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 11.02.2022 г. № МН-10/339-ПК «О представлении сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный

2021 год».

о. ВЫСТУПИЛИ:

Потапов О.А.— довел до сведения членов Комиссии результаты проведенной работы по

размещению обновленных стендов по антикоррупционной тематике в учебных корпусах

университета ФГБОУ ВО «РГГУ» по адресам: г. Москва, Миусская площадь. д. 6, стр. 1-7.

г. Москва, ул. Никольская, д, 15, г. Москва, ул. Кировоградская, д. 25, стр. 1-2.

Балашов М.Н. — предложил организовать совместно с деканом юридического факультета

Тимофеевым С.В. встречу со студентами РГГУ по вопросам противодействия коррупции,

с разъяснением норм действующего законодательства.

Хайрутдинов Р.А.— выразил обеспокоенность ростом цен закупаемой продукции для

производственных нужд РГГУ на фоне сложившейся обстановки в Российской

Федерации. Сообщил о проведенных мероприятиях по профилактике коррупционных

правонарушений среди сотрудников университета, одним из которых является

осуществление закупки товаров и услуг открытым способом, путем проведения

конкурентной закупки и комиссионном рассмотрении заявок победителей конкурентных

закупок.

3.  ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Принять к исполнению План мероприятий РГГУ о представлении сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный

2021 год.

3.2. Комиссии осуществить контроль достоверности сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный 2021 год, а также

своевременность подачи указанных сведений ответственными лицами в срок до 15 апреля

2022г.

3.3. Контроль за предоставлением ответственными лицами сведений о доходах.

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный 202] год

возлагается на секретаря Комиссии Потапова О.А.

3.4. Начальнику Административно-правового управления Коссову И.А. предоставить

руководителю Объединенной-пресс службы Романовой М.А. нормативно-правовую базу в

области противодействия коррупции в срок до 28.03.2022 г.

3

3.5. Руководителю Объединенной-пресс службы Романовой М.А. разместить на сайте
РГГУ нормативно-правовые документы, относящиеся к деятельности Комиссии по

противодействию коррупции в срок до 30.05.2022 г.

4. ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«За» — единогласно.

Председатель Н.Н. Трифонов

|

Секретарь т И О.А. Потапов